10. Sed quid plurima de sancto scribentes conferemus ? Nunquid illum majoris meriti ex hoc faciemus ? Ut si, verbi gratia, de Giboldi cursis inseramus perdibus sese introrsum ad invicem respicientibus, moxque sancti precatu superna miseratione directis ; ac de vinea illa juxta quam ejus corpus pausatam fuit, nec prius inde remotum, donec eadem ipsi daretur vinea ; vel de alio in somnis commoto a Franciæ partibus adveniente, manumque aridam diu habente, atque interventu martyris illic extemplo curato ; aut etiam de cæco ab annis triginta lumine oculorum privato, qui post trecentorum sexaginta mensium curricula ibidem illuminatus videns hilarisque recessit. Hæc et similia benignitate martyris ad ejus limina debilibus concessa, si modo, ut dixerim, superfluo exsequi incipiant, sanatorumque nomina, patrias villasque in quibus sunt nati vel ex quibus advenerunt, si disposuero recitare, me sobriis lectoribus avidisque auditoribus tædium inferre non abnego. Est autem mensura discretionis in divinis et hagiographis servanda scripturis, et si pauca de ipso referamus, nunquid ejus meriti virtutisque gratiam ex paucis mutilabimus dictis ? Hoc autem precamur sufficiat dictum, paucisque roboratum, quod beatus Savimus ita decenter translatus, pretiosus ac gloriosus habetur martyr Christi. Quod tam ipse quamque omnes Christum confitentes, rite confessores appellantur, cuidam ex eodem monasterio Deo subique devoto per revelationem spiritus ostendere voluit, se martyrem ob sanguinis pro Christo effusionem malle vocari.

11. Est enim meritis dives, præcibus potens,

ipsum rogemus, ipsumque humiles imploremus, A ejus sanctorumque omnium orationibus crimina no-
quatenus ad eum qui se martyrem fecit, atque in
cœlestibus martyrii præmio coronavit, pro nostra
animæ corporisque salute intercedere dignetur, ut
stra idem Dominus solvat peccata seu commissa re-
laxet universa, gloriam vitamque conferrat sempi-
ternam in sæcula sæculorum. Amen.

RATPERTUS

SANGALLENSIS MONACHUS.

NOTITIA HISTORICA IN RATPERTUM.

(Apud Pertizium, Monumenta Germ. Hist., tom. II.)

S. Galli celeberrimæ abbatia in Helvetia incuna- B
bula et casus describere, desinente sæculo nono,
Ratpertus aggressus est (a), quod inceptum dien
sæculo undecimo Ekkehardus IV, sæculo duodecimo
Burhardus, sæculo decimo tertio Conradus de Fa-
baria, sæculo decimo quarto Christianus Kuchi-
meister prosecuti sunt, opere pro addiscenda medi
ævi indole apprime accommodo.

Ratpertus Tiguro ortus, post medium sæculi noni
in S. Gallo monasticam vitam amplexus est, magi-
stros sortitus Marcellum et Isonem, ac discipulos
S. Notkerum balbulum, Tutilonem, Hartmannum,
Waltramum et Salomonem postea Constantiæ epis-
copum, viros illius ævi nominatissimos. Præfectus
posthac ipse scholis, tam indefesso studios litteris
incubuit, ut nec cura corporis, nec communi prece
ab eis averti se pateretur, quippe tam raro domo
egressus, ut integro anno duos calceos non attereret,
diurnas psalmodum preces non frequentans cum
dicto : *bonas missas facimus, si alios facere eas* C
docemus. Cum ei incumberet fratres ob commissa a
superiore ex regulæ S. Benedicti præscripto ad
fustigationem condemnatos, columnæ alligatos fla-
gellis cædere, id munus in hujusmodi otiosos et
inutiles acriter exercebat. Extremo decumbentem
quadraginta canonici, ejus quondam discipuli, qui
de multis Alamanniæ ecclesiis festum S. Galli cele-
braturi huc convenerant, invisere, quorum quilibet
se pro eo defuncto triginta missas Deo oblaturum
spondebat. Obiit die 25 Octobris, circa annum 900.
Ex iis quæ scripserat, supersunt præter hos Casus
aliquæ chartæ traditionum, plures hymni sacri abs
Jodoco Mezler Canisio traditi publicandi, et versio
latina Vitæ S. Galli ab ipso ad usum populi rhy-
thmo Teutonico concinnata. Stylus ejus, etsi tersior
sit ac ætas ejus in plerisque ferebat, nihilominus